新着資料一覧表(4月23日～4月29日）

No. 資料名 著者名 出版者 資料コード 請求記号

1 拝啓市長さま、こんな図書館をつくりましょう アントネッラアンニョリ∥[著]みすず書房 012172250 010.1/ｱ/

2 図書館へ行こう!! 洋泉社 012172268 010.2/ﾄ/

3 『論語』と孔子の生涯 影山輝國∥著 中央公論新社 012173282 123.8/ｺ/

4 よくわかる!家相と間取り 佐藤秀海∥監修 エクスナレッジ 012173001 148.5/ﾖ/

5 世界を動かす巨人たち 政治家編 池上彰∥著 集英社 012172557 280.4/ｲ/

6 後藤又兵衛 福田千鶴∥著 中央公論新社 012172425 289.1/ｺﾞ/

7 慶滋保胤 小原仁∥著 吉川弘文館 012172490 289.1/ﾖ/

8 札幌富良野・小樽・旭山動物園 '17 昭文社 012172664 291.1/ｻ/17

9 るるぶ立山黒部アルペンルート '17 JTBパブリッシング012172672 291.4/ﾙ/17

10 軽井沢 '17 昭文社 012172706 291.5/ｶ/17

11 山梨 '17 昭文社 012172680 291.5/ﾔ/17

12 るるぶ軽井沢 '17 JTBパブリッシング012172698 291.5/ﾙ/17

13 「うましうるわし奈良」の10年 ウェッジ∥編 ウェッジ 012173142 291.6/ｳ/

14 古代飛鳥を歩く 千田稔∥著 中央公論新社 012172417 291.6/ｾ/

15 パレスチナを知るための60章 臼杵陽∥編著 明石書店 012172714 302.2/ﾊﾟ/

16 シニア左翼とは何か 小林哲夫∥著 朝日新聞出版 012173118 309.0/ｺ/

17 小泉純一郎独白 小泉純一郎∥[述]文藝春秋 012173175 312.1/ｺ/

18 公明党 薬師寺克行∥著 中央公論新社 012172409 315.1/ﾔ/

19 あなたのまちの政治は案外、あなたの力でも変えられる五十嵐立青∥[著] ディスカヴァー・トゥエンティワン012173233 318/ｲ/

20 ビジネスマナーの解剖図鑑 北條久美子∥著 エクスナレッジ 012172722 336.4/ﾎ/

21 貨幣の「新」世界史 カビールセガール∥著早川書房 012172243 337.2/ｾ/

22 図解わかる税金 2016-2017年版芥川靖彦∥著 新星出版社 012172730 345/ｱ/16

23 1歩前からはじめる「統計」の読み方・考え方 神林博史∥著 ミネルヴァ書房 012172946 350.1/ｶ/

24 北欧女子オーサが見つけた日本の不思議[1] オーサイェークストロム∥著KADOKAWA 012173126 361.5/ｲ/1

25 働きかたNext選ぶのはあなた 日本経済新聞社∥編日本経済新聞出版社012172342 366.2/ﾊ/

26 子どものスマホ・トラブル対応ガイド 安川雅史∥著 ぎょうせい 012172953 367.6/ﾔ/

27 今なら間に合う脱・貧困老後 サンデー毎日取材班∥著毎日新聞出版 012172508 367.7/ｲ/

28 介護漂流 山口道宏∥編著 現代書館 012172334 369.2/ﾔ/

29 0～5歳子どもを育てる「読み聞かせ」実践ガイド 児玉ひろ美∥著 小学館 012172748 376.1/ｺ/

30 ママ、もっと自信をもって 中川李枝子∥著 日経BP社 012172961 376.1/ﾅ/

31 1日5分!お母さんがコーチになれば、子どもの成績はグングン伸びる加藤法彦∥著 すばる舎リンケージ012173159 379.9/ｶ/

32 一流の育て方 ムーギーキム∥著 ダイヤモンド社 012173183 379.9/ｷ/

33 世界の愛らしい子ども民族衣装 国際服飾学会∥監修エクスナレッジ 012172979 383.1/ｾ/

34 納豆のはなし 石塚修∥著 大修館書店 012172292 383.8/ｲ/

35 結婚のしきたりとマナー新事典 ひぐちまり∥監修 朝日新聞出版 012173266 385.4/ｹ/

36 研究不正 黒木登志夫∥著 中央公論新社 012172433 407/ｸ/

37 <即戦力になる>実験ノート入門 吉村忠与志∥著 技術評論社 012172201 407/ﾖ/

38 世の中の真実がわかる「確率」入門 小林道正∥著 講談社 012172391 417.1/ｺ/

39 ビジュアル物理 ニュートンプレス 012172755 420/ﾋﾞ/

40 宇宙からいかにヒトは生まれたか 更科功∥著 新潮社 012173274 450/ｻ/

41 異常気象で読み解く現代史 田家康∥著 日本経済新聞出版社012172235 451/ﾀ/

42 蜃気楼のすべて! 日本蜃気楼協議会∥著草思社 012172219 451.7/ｼ/

43 ときめく化石図鑑 土屋香∥文 山と溪谷社 012172763 457/ﾂ/

新着資料一覧表(4月23日～4月29日）

No. 資料名 著者名 出版者 資料コード 請求記号

44 カッコウの托卵 ニックデイヴィス∥著地人書館 012172227 488.8/ﾃﾞ/

45 ボケない暮らし30カ条 朝田隆∥著 法研 012172771 493.7/ｱ/

46 認知症は早期発見で予防できる 青柳由則∥著 文藝春秋 012172276 493.7/ｱ/

47 脳からみた自閉症 大隅典子∥著 講談社 012172367 493.7/ｵ/

48 食物アレルギーのつきあい方と安心レシピ 海老澤元宏∥監修ナツメ社 012172789 493.9/ｼ/

49 歯は治る「抜くな、削るな、冠せるな」 谷口清∥著 ルネッサンス・アイ010915437 497/ﾀ/

50 疲れない脳をつくる生活習慣 石川善樹∥著 プレジデント社 012173167 498.3/ｲ/

51 食材の栄養素を最大限に引き出す便利帖 五十嵐ゆかり∥監修永岡書店 012172797 498.5/ｼ/

52 食品の保存テク便利帳 村田容常∥監修 学研プラス 012172300 498.5/ｼ/

53 日本人だからこそ「ご飯」を食べるな 渡辺信幸∥[著] 講談社 012173316 498.5/ﾜ/

54 はじめての家づくり No.28 主婦の友社 012172805 527.0/ﾊ/28

55 空調設備が一番わかる 大高敏男∥著 技術評論社 012172193 528.2/ｸ/

56 仕事がうまくいく7つの鉄則 フェルディナントヤマグチ∥著日経BP社 012172516 537.0/ﾌ/

57 すごい家事 松橋周太呂∥著 ワニブックス 012173308 590/ﾏ/

58 ひでこさんのたからもの。 つばた英子∥著 主婦と生活社 012173134 590.4/ﾂ/

59 老後破産は必ず防げる 大村大次郎∥著 ビジネス社 012173217 591/ｵ/

60 基本は7つのワンピース 香田あおい∥著 文化学園文化出版局012172821 593.3/ｺ/

61 ディズニープリントで作るかわいい服とこもの ブティック社 012172813 593.3/ﾃﾞ/

62 annasの草花と動物のかわいい刺繡 川畑杏奈∥著 河出書房新社 012172839 594.2/ｶ/

63 やせぐせがつく野菜の常備菜 庄司いずみ∥著 世界文化社 012172862 596.3/ｼ/

64 ナムル100 チョンテキョン∥著 講談社 012172847 596.3/ﾁ/

65 いがらしろみのレシピノート いがらしろみ∥著 NHK出版 012172870 596.6/ｲ/

66 ノンシュガー&ノンオイルで作るアイスクリーム、シャーベット今井洋子∥著 主婦の友インフォス情報社012172318 596.6/ｲ/

67 シンプルでおいしいこねないパン 藤野幸子∥著 ナツメ社 012172854 596.6/ﾌ/

68 子どもがどんどん整理整頓したくなる!お片づけ帖 カール友波∥著 永岡書店 012172987 597.5/ｶ/

69 人口減が地方を強くする 藤波匠∥著 日本経済新聞出版社012172565 601.1/ﾌ/

70 暮らしの寄せ植え 吉谷桂子∥著 主婦の友社 012172888 627.8/ﾖ/

71 人気の花別ウエディングブーケ247 KADOKAWA 012173258 627.9/ﾆ/

72 マグロ大王木村清 木村清∥著 講談社 012173225 673.9/ｷ/

73 ブライダルコーディネーターになるには 浅野恵子∥著 ぺりかん社 012173241 689.7/ｱ/

74 就職できるかな? 青沼貴子∥著 KADOKAWA 012172896 726.1/ｱ/

75 長谷川町子の漫畫大會 長谷川町子∥著 小学館 012172995 726.1/ﾊ/

76 親子で楽しむ手形アート やまざきさちえ∥著 日本文芸社 012172326 736/ﾔ/

77 見わたすかぎりの花 森田敏隆∥著 光村推古書院 012173191 748/ﾓ/

78 立体切り絵作家SouMaの初めてでもできる立体切り絵SouMa∥著 産業編集センター012172912 754.9/ｿ/

79 エコクラフトのおしゃれ編み地のかごとバッグ 古木明美∥著 河出書房新社 012172904 754.9/ﾌ/

80 黄色いマンション黒い猫 小泉今日子∥著 スイッチ・パブリッシング012172920 767.8/ｺ/

81 乱舞の中世 沖本幸子∥著 吉川弘文館 012173100 773.2/ｵ/

82 サッカー上達の科学 村松尚登∥著 講談社 012172383 783.4/ﾑ/

83 海のボードスポーツABC 地球丸 012172938 785.3/ｳ/

84 超図説はじめての海釣り 学研プラス 012172524 787.1/ﾁ/

85 日本語の謎を解く 橋本陽介∥著 新潮社 012172284 810.4/ﾊ/

86 理系のための論理が伝わる文章術 成清弘和∥著 講談社 012172375 816/ﾅ/

新着資料一覧表(4月23日～4月29日）

No. 資料名 著者名 出版者 資料コード 請求記号

87 うた合わせ 北村薫∥著 新潮社 012172094 911.1/ｷ/

88 イナカ川柳 TVBros.編集部∥編文藝春秋 012172532 911.4/ｲ/

89 女の七つの大罪 林真理子∥著 KADOKAWA 012172003 914.6/ﾊﾔ/

90 老生 賈平凹∥著 中央公論新社 012172177 923.7/ﾁ/

91 蒲公英(ダンデライオン)王朝記 巻ノ1 ケンリュウ∥著 早川書房 012172185 933/ﾘ/1

92 純情必死剣からたけ割り 池永陽∥著 双葉社 012172169 F/ｲｹ/

93 スクープのたまご 大崎梢∥著 文藝春秋 012172110 F/ｵｵ/

94 ツバキ文具店 小川糸∥著 幻冬舎 012172136 F/ｵｶﾞ/

95 向田理髪店 奥田英朗∥著 光文社 012172151 F/ｵｸ/

96 なにもないことが多すぎる 片山恭一∥著 小学館 012172086 F/ｶﾀ/

97 防諜捜査 今野敏∥著 文藝春秋 012172128 F/ｺﾝ/

98 市立ノアの方舟 佐藤青南∥著 祥伝社 012172540 F/ｻﾄ/

99 没落予定なので、鍛冶職人を目指す CK∥著 KADOKAWA 012173209 F/ﾂｲ/

100 リボルバー・リリー 長浦京∥著 講談社 012172060 F/ﾅｶﾞ/

101 若様とロマン 畠中恵∥著 講談社 012172078 F/ﾊﾀ/

102 文学 2016 日本文藝家協会∥編講談社 012172359 F/ﾌﾞﾝ/16

103 ニセモノの妻 三崎亜記∥著 新潮社 012172102 F/ﾐｻ/

104 クロコダイル路地 1 皆川博子∥著 講談社 012172045 F/ﾐﾅ/1

105 クロコダイル路地 2 皆川博子∥著 講談社 012172052 F/ﾐﾅ/2

106 彼女がエスパーだったころ 宮内悠介∥著 講談社 012172037 F/ﾐﾔ/

107 怪物率 森晶麿∥著 光文社 012172144 F/ﾓﾘ/

108 筆跡はお見とおし 山下貴光∥著 河出書房新社 012172011 F/ﾔﾏ/

109 炎上チャンピオン 横関大∥著 講談社 012172029 F/ﾖｺ/

110 法の原理 ホッブズ∥著 岩波書店 012172482 B311/ﾎ/

111 ドカベン スーパースターズ編2水島新司∥著 秋田書店 010915445 B726.1/ﾐ/

112 ドカベン スーパースターズ編15水島新司∥著 秋田書店 010915452 B726.1/ﾐ/

113 自選大岡信詩集 大岡信∥作 岩波書店 012172458 B911.5/ｵ/

114 太平記 5 兵藤裕己∥校注 岩波書店 012172441 B913.4/ﾀ/5

115 日本近代随筆選 1 千葉俊二∥編 岩波書店 012172466 B914.6/ﾆﾎ

116 さようなら、ロビンソン・クルーソー ジョンヴァーリイ∥著 東京創元社 012173092 B933/ﾊﾞ/

117 この恋がおわるまでは ジョアンナリンジー∥著二見書房 012173019 B933/ﾘ/

118 クレーヴの奥方 ラファイエット夫人∥著光文社 012172615 B953/ﾗ/

119 おっとり聖四郎事件控 1 井川香四郎∥著 光文社 012173076 BF/ｲｶ/1

120 戸惑 上田秀人∥著 徳間書店 012173050 BF/ｳｴ/

121 前夜 上田秀人∥[著] 講談社 012172573 BF/ｳｴ/

122 尾崎士郎短篇集 尾崎士郎∥作 岩波書店 012172474 BF/ｵｻﾞ/

123 わるじい秘剣帖 4 風野真知雄∥著 双葉社 012172623 BF/ｶｾﾞ/4

124 絶対ナル孤独者(アイソレータ) 1 川原礫∥[著] KADOKAWA 012173027 BF/ｶﾜ/1

125 絶対ナル孤独者(アイソレータ) 2 川原礫∥[著] KADOKAWA 012173035 BF/ｶﾜ/2

126 絶対ナル孤独者(アイソレータ) 3 川原礫∥[著] KADOKAWA 012173043 BF/ｶﾜ/3

127 アルパカ探偵、街をゆく 喜多喜久∥[著] 幻冬舎 012172581 BF/ｷﾀ/

128 廓の桜 黒木久勝∥著 双葉社 012173084 BF/ｸﾛ/

129 砂の守り 小杉健治∥著 祥伝社 012172631 BF/ｺｽ/

新着資料一覧表(4月23日～4月29日）

No. 資料名 著者名 出版者 資料コード 請求記号

130 ショートショートの花束 8 阿刀田高∥編 講談社 012172607 BF/ｼﾖ/8

131 カミングアウト 高殿円∥著 徳間書店 012173290 BF/ﾀｶ/

132 悲恋の太刀 鳥羽亮∥著 双葉社 012172649 BF/ﾄﾊﾞ/

133 探偵の鑑定 2 松岡圭祐∥[著] 講談社 012172599 BF/ﾏﾂ/2

134 嵐を呼ぶ女 和久田正明∥著 光文社 012173068 BF/ﾜｸ/

135 桜おこわ 和田はつ子∥著 角川春樹事務所012172656 BF/ﾜﾀﾞ/

136 生きる 森越智子∥作 童心社 021257662 366/ﾓ/

137 自然の材料と昔の道具 2 深光富士男∥著 さ・え・ら書房 021257373 383/ﾌ/2

138 コロッケ先生の情熱!古紙リサイクル授業 中村文人∥文 佼成出版社 021257670 518/ﾅ/

139 旅のお供はしゃれこうべ 泉田もと∥作 岩崎書店 021257498 913/ｲ/

140 海色のANGEL 3 手塚治虫∥原案 講談社 021257480 913/ｲ/3

141 怪談オウマガドキ学園 16 常光徹∥責任編集童心社 021257399 913/ｶ/16

142 怪談オウマガドキ学園 17 常光徹∥責任編集童心社 021257407 913/ｶ/17

143 表参道高校合唱部! [2] 櫻井剛∥脚本 学研プラス 021257381 913/ｸ/2

144 ポレポレ日記(ダイアリー) [3] 倉橋燿子∥作 講談社 021257472 913/ｸ/3

145 ちゃんと言わなきゃ 小林深雪∥作 講談社 021257464 913/ｺ/

146 らくごでことわざ笑辞典 斉藤洋∥作 偕成社 021257506 913/ｻ/

147 ぼくとお父さん 清水千恵∥作 文研出版 021257597 913/ｼ/

148 雨の日のせんたくやさん にしなさちこ∥作絵 のら書店 021257514 913/ﾆ/

149 ひみつのきもちぎんこう ふじもとみさと∥作 金の星社 021257688 913/ﾌ/

150 ぼくのなかのほんとう パトリシアマクラクラン∥作リーブル 021257696 933/ﾏ/

151 ぱぴぷぺぽーず 新井洋行∥著 文溪堂 021257571 E/ｱ/

152 おばけとたからさがし 新井洋行∥作 くもん出版 021257563 E/ｱ/

153 パパとわたし マリアウェレニケ∥作光村教育図書 021257589 E/ｳ/

154 あめのひに チェソンオク∥作 ブロンズ新社 021257647 E/ｷ/

155 ピヨピヨおばあちゃんのうち 工藤ノリコ∥著 佼成出版社 021257431 E/ｸ/

156 つなみとゴンとコン 帚木蓬生∥作 女子パウロ会 021257423 E/ｺ/

157 バンブルアーディ モーリスセンダック∥作偕成社 021257548 E/ｾ/

158 かばのさら・ばらのかさ 石津ちひろ∥ことば ポプラ社 021257555 E/ﾀ/

159 つちはんみょう 舘野鴻∥作絵 偕成社 021257415 E/ﾀ/

160 ながぐつくんとあまがさちゃん 中川ひろたか∥文 自由国民社 021257639 E/ﾀ/

161 あめのひのくまちゃん 高橋和枝∥作 アリス館 021257654 E/ﾀ/

162 えぞふくろうふぶきをのりこえる 手島圭三郎∥絵文絵本塾出版 021257530 E/ﾃ/

163 雨の日のふたり とりごえまり∥著 アリス館 021257621 E/ﾄ/

164 おはなしトンネル 中野真典∥著 イースト・プレス 021257613 E/ﾅ/

165 わかってるもん ひろかわさえこ∥著 ハッピーオウル社021257449 E/ﾋ/

166 妖怪バス旅行 広瀬克也∥作 絵本館 021257522 E/ﾋ/

167 おじさんとカエルくん リンダアシュマン∥ぶんあすなろ書房 021257605 E/ﾛ/

168 のびるじどうしゃ 平山暉彦∥さく 福音館書店 220257331 ZE5/ﾋ/

169 現代用語の基礎知識学習版 2017 現代用語検定協会∥監修自由国民社 021257456 R031/ｹﾞ/17